
@дв.—щ;

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от ВО./{. ‚$0.40 № 5/1?

г. Краснодар

Об организационном и методическомсопровождении
внедрения персонифицированногофинансирования

дополнительного образования детей
в Краснодарском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 3 сентября 2020 г. № 467 «Об утверждении Целевой модели
развития региональных систем дополнительного образования детей»,
распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20
ноября 2020 г. № 272-р «О внедрении системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Краснодарском крае», в
целях реализации концепции мероприятия по формированию современных
управленческих решений и организационно-экономических механизмов в
системе дополнительного образования Детей в рамках федерального проекта«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,
утвержденной распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 4 июля 2020 г. № 177-р п р и к а з ы в а ю:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Краснодарского края «Дворец творчества» (Величко Л.М.), его
структурному подразделению Региональный модельный центр
дополнительного образования детей Краснодарского края:

1) утвердить методические рекомендации по внедрению внедрения
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Краснодарском крае (далее — методические рекомендации по ПФДО);

2) довести до сведения муниципальных органов управлений
образованием методические рекомендации по ПФДО;

3) осуществить организационное сопровождение внедрения
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Краснодарском крае, включая:

обеспечение учета перечней дополнительных общеразвивающих
программ, обеспечиваемых в рамках системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей;

обеспечения учета перечня организаций, осуществляющих



2
образовательную деятельность по дополнительным общественнымпрограммам, в том числе государственных (муниципальных), частных ииндивидуальных предпринимателей, осуществленных образовательнуюдеятельность, участвующих в реализации системы персонифицированногофинансирования дополнительного образования Детей;учет выдачи сертификатов;

обеспечение учета детей‚ которым вьтданы сертификаты вКраснодарском крае;
4) информирование общественности о внедрении ПЦДО и Целевоимодели развития региональной системы дополнительного образования детей;5) о реализации мероприятий по внедрению ПФДО информировать

периодом.
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр №“) ??:/‚653

Е.В. Воробьева


